
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO Xl W018 I FORTALEZA, 24 DE JANEIR? DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2101.1/19. O Município de Poranga - CE, através de
seu Pregoeiro toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edita! na modalidade Pregão Presencia I n" 2101.1119, sessão pública mar .
para o dia 06.02.2019 às 10:00h, cujo objeto aquisição de material de limpeza e expediente destinados as atividades da Secretaria do Trabalho e As ~~~NSC!.;:-.
Social do Município de P?Tanga - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site www ..tce.ce.gov.b~flicitacoes e na sala ~a Comissão ~e i$!ô.ãi;ão, •..,..~
localizada na Av. Dr. Epl~aclO de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga-CE, horário de g:OOas 12:00h. 23 de Janeíro de 2019. J . lny Karll )., { '<:c.
Campos Cabral- Pregoeiro, f iiJ ~ '11',,1,.,

l!.t. FOtHA 0\

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUAB::~ ::;.;;~ DE LTCTTAÇÃO - PREGÃO PRESENCTAL N° 20A~.24.WF~ JV
GM - A Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aiuaba-CE:''óomunid' 18TO $'
aos interessados que no dia 11 de Fevereiro de 2019, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Pregão Presencial W 2019.01.24.001 - GM, CUj~,pI§' to é a .(;;-.).<

Confecção de Materi~l Gráfic? d~stinados a atender as neces~idades das Unidades ~ig~das a Pre~eitura Municipal de Aiuaba-CK O EdiM ". "~, rfo _.
ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acrma, no horário de expediente ao público de 08h as 12h, ou pelo Portal do TCE-CE: http://w\.cl.h~ ~ ~
ce.gov.br/licjtacoes. Aiuaba-CE, 24 de Jaueiro de 2019. Joana 8eníeio Leitão - Presidente da CPL. "'-

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quíxerê - Aviso de Licitação - Pregão esencial N° 2401.0112019. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital
de Pregão Presencial N° 2401.01/2019, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de lavagem e lubrificação dos veículos à disposição de diversas
Secretarias do Município de Quixeré/CE, que se realizará no dia 08/0212019, às 09:00hs. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir
da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quíxeré-Ce, 24 de janeiro de
2019. José Eucímar de Lima - Pregoeiro do Município.

x** **·k ***
Estado do Ceará - Prefeitura Munícípal de Baixio - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n? 2019.01.04.1. O Municipio de Baixio, através do
Presidente da CPL, torna público, que fora concluído o julgamento das fases de habilitação e de propostas de preços do Certame Licitatório na modalidade
Tomada de Preços n° 2019.01.04.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - CONSEP - Consultoria e Estudos Pedagógicos LTDA, por cumprimento integral
às exigências editalicias. Empresa Vencedora: CONSEP - Consultoria e Estudos Pedagógicos LTDA, com proposta no valor global de R$ 80.250,00 (oitenta
mil duzentos e cinquenta reais). Maiores informações na sede da CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, no horário de 08:00 às 12:00
horas ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 23 de janeiro de 2019. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. A Câmara Municipal de Itapipoca, através da Comissão
de Licitações, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, n" 2019.01.22.05.PP.CMI, do
tipo Menor Preço por item, visando a locação de um veículo tipo caminhonete, 4x4, cabine dupla, modelo 2013 ou posterior, movido a diesel, câmbio
automático, direção hidráulica ou elétrica, para ficar à disposição da Câmara Municipal de Itapipoca, A realizar-se dia 11 de fevereiro de 2019 às 10:00hs
maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Frei Cassiano n" 750 - Boa Vista- ltapipoca - Ceará, das 08:00 às 11:30h pelo
telefone (88) 3631-2103/3631-2537 e no site:www.lcm.ce.gov.br. Itapipoca - CE, 22 de janeiro de 2019. Urbano Jobson Sousa Barbosa - Pregoeiro.

*** *** ***

*** *** ***

MISTO--•.••.• b.-.-FSC'C1:i!11031
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Avise de Convocação para Fase de Lances - Pregão Presencial N° 2018.12.14.001. O Pregoeiro
da Prefeitura Municipal de Massapê, convoca os licitantes participantes interessados para continuidade (início da fase de lances) do Pregão Presencial N°
2018.12.14.00!, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza, expediente e afins destinados a suprir as
necessidades da Secretaria de Governo e demais Unidades Administrativas participantes/interessadas do Município de Massapê/CE, conforme especificações
em anexo parte integrante deste processo, que será realizada no dia 29 de janeiro de 2019 (29/01/20 19), às Og:30hs, conforme já consta em ata anterior
disponível no Portal de licitações e na sala de licitações. Massapê/CE, 23 de janeiro de 2019. Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Redenção - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° (PP 003/2019). A Comissão de Licitação de Pregão da
Câmara Municipal de Redenção - Ceará. Torna público, para conhecimento dos interessados, que no dia O~de fevereiro de 2019, às Og:30hs (Oito horas e
trinta minutos), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o n" PP-003/2019,
com fins a aquisição de Combustíveis, lubrificantes para atender aos veículos vinculados ao Poder Legislativo Municipal. O edital encontra-se na integra
na Sede da Comissão, situada à Rua Ludgero Guilherme Costa, n? 04, Centro, Redençào-CE. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone:
0(8513332.1806, no horário de 07:00h às 12:00h. À Comissão.

*** *,,<* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antunino Cunha, s/n, Bairro
Centro, toma público o Edital de Pregão Presencia! N" 2401.0212019 - cujo objeto é a aquisição de livros destinados à educação fundamental da Rede
Municipal de Educação do Município de A1cântaras/CE, conforme termo de Referência, que realizar-se-à no dia 06.02.2019, às 14:30 horas. Referido edital
poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das OR:OO às 17:00 horas. Aleântaras-Ce, 24 de Janeiro de 2019. Charllys
Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Pregão N° 2019.01.23.2. O Pregoeiro OticiaI do Município de Quixelô/
CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencia! tombado sob o n? 2019.01.23.2. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios destinados ao atendimento dos programas de distribuição de merenda escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Quixelô/CE. Data e
Horário da Abertura: 06 de fevereiro de 2019, às 10:00 (dez) horas. Informações: Fone (88) 3579-1193. Quixelô/CE, 23 de janeiro de 2019. Luiz Meses
de Abreu Neto - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURlTÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Preseucial N° 2019.01.22.00IlPP. A
Prefeitura Municipal de Baturité torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2019.01.22.00111'1'. Objeto: Contrataçâo de
pessoa tísica ou jurídica para realização de apresentação musical com som, sanfoneiro e vocalista para as festividades do programa de apoio aos
idosos conforme calendário anual, junto a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Baturité/CE. Data: 06/02/2019 às 10hOO
na Sala de Licitações, sita à Travessa 14 de Abril, s/n, Centro, Baturité-Cfi, Hisadora Maria Paixão Silva - Prego eira.

~'r****1; ***
Estado do Ceará - Câmara Munícípal de Tauá. A Comissão Permanente de Licitação, com sede na Rua Silvestre Gonçalves, n? 80, Centro, torna público
que no dia 08 de Fevereiro de 2019, às 09hOOmin estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2401.01/2019 - CMT, cujo objeto é a
Prestação de serviços técnicos para manutenção do sistema de som, dos computadores e do sistema rede e internet, junto à Câmara Municipal de Tauá - CE.
O edital poderá ser retirado na Sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas e no site:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tauá - Ce, 24 de Janeiro de 2019. Horácio Nogueira Granja Neto - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Pr-efcdrus-a Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Pregão N° 2019.01.23.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Quixclô/CE,
toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencia!. tombado sob o n° 2019.01.23.1. Objeto: Contratação para prestação
de serviços de acolhimento, transporte, refeição e encaminhamento de pessoas carentes deste Município para atendimento nos hospitais em Fortaleza/CE,
do interesse da Secretaria de Saúde do Municipio de Quixelô/CE. Data e Horário da Abertura: 06 de fevereiro de 2019, às 08:00 (oito) horas. Informações:
(88) 3579-1193. Quixelõ/CE, 23 de janeiro de 2019. Luíz Meses de Abreu Neto - Pregoeiro Oficial.

*** *** **w



f
) www.diariodonordesle.com.br Quinta-feira 24dejanein '1019 DN

/

~-\l"rI' """é"l!,/" "1,',"'] 1,~ t"I~~,'~'~lf'~1.\ "i 1.1 \1\11' ~'; ~" IIn " 'li\; ,. li ..,1J I,,:~ lii> ;\'\lI ' I,
i), ~t ;r .,~ t ~ ~"', p q ~t~F '.!

f!\i! ,.:;jj. 1/ ""~l' ,}"y ~ "1"\1'_i..)'_l;.:',~ <{••~,f:;,.)!!f :~~(LiS t, \\-1' J,

364148270 J6414S258

13

c»


